PREFEITURA DO RECIFE

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Av. Cais do Apolo, 925 – 4º andar – CEP: 50.030.230 – Recife/PE – Fone: (081) 3355-9197 / 9175 / 9134

Ofício Circular n.º 058/2017 – GAB/SEDUC                               Recife, 13 de março de 2017.

Senhores

GESTORES DAS UNIDADES EDUCACIONAIS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO

DO RECIFE

É com muita satisfação que divulgamos o início das atividades de 2017 do CLUBE DA

ROBÓTICA, que terá suas atividades coordenadas inicialmente no CETEC (situado à Avenida

Oliveira Lima, 824, Soledade – antigo Colégio Nóbrega), nas terças-feiras, nos turnos da

manhã ou tarde.

Para participar o estudante precisa estar matriculado entre o 7º e 9º ano do Ensino

Fundamental, ou os módulos IV e V de EJA, e ter a disponibilidade de horário no contra turno

em que estuda. A Unidade Educacional, poderá inscrever até 03 (três) estudantes, sendo um

representante de cada turno (caso não seja possível eleger um representante do turno da noite, a

escola poderá fazer a inscrição de um segundo estudante no turno da manhã ou tarde).

As inscrições deverão ser realizadas no Portal da Educação

(http://www.portaldaeducacao.recife.pe.gov.br/), no período de 09 a 17 de março de 2017.

Início das atividades: 21 de março de 2017.

Mais informações, entre em contato com a Coordenação de Robótica:

E-mail: robotica@educ.rec.br

Telefone: 3355-5488

Desde já agradecemos sua participação.

Atenciosamente,

FRANCISCO LUIZ DOS SANTOS

Diretor Executivo de Tecnologia na Educação

Secretaria de Educação

http://www.portaldaeducacao.recife.pe.gov.br/
mailto:robotica@educ.rec.br